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Buenos días, cordial saludo 

me permito allegar de manera respetuosa liquidación de cerdito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA  

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA CONTRA ROGER ADRIAN GUTIERREZ 

FORERO  

 

RAD: 2019-96 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 448186000072553 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

          

$3.396.550,00 

 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jun-2018 30-jun-2018 10 2,54 $                 28.700,85 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $                 87.875,82 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $                 87.480,98 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $                 84.107,07 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $                 86.120,94 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $                 82.748,45 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $                 85.111,88 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $                 84.058,95 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $                 75.567,58 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $                 84.980,27 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $                 82.026,68 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $                 84.848,65 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $                 81.941,77 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $                 84.585,42 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $                 84.760,91 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $                 82.026,68 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $                 83.400,87 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $                 80.795,43 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $                 82.962,15 



 

  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $                 82.347,94 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $                 78.225,38 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $                 83.137,64 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $                 79.351,90 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $                 79.803,36 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $                 76.931,86 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $                 79.496,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $                 80.242,08 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $                 77.908,37 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $                 79.364,64 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $                 75.743,07 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $                 76.600,69 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $                 75.986,48 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $                 69.504,73 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $                 76.381,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $                 73.492,85 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $                 75.547,76 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $                 73.068,28 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $                 75.372,27 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $                 75.635,51 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $                 72.983,37 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $                 74.933,55 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $                 73.323,02 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $                 76.600,69 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $                 77.478,14 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $                 72.516,34 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $                 81.031,78 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $                 82.790,91 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $                 86.471,92 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $                 86.612,03 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $                 93.359,84 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $                 97.439,94 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $                 99.773,66 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $               107.969,25 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $               109.453,82 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $               121.262,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $               126.527,15 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $               119.592,53 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $               135.301,57 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $               133.272,13 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $               132.800,86 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $               126.351,66 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $               128.808,50 



 

  

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $               126.132,30 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $               119.006,62 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $               116.392,69 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $               108.349,95 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $               109.855,75 

01-ene-2024 26-ene-2024 26 2,92 $                 85.808,17 

     

   Sub-Total 

$            9.456.994,35 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

   $                 55.844,00 

     

   TOTAL 

$            9.512.838,35 

    

 

 

PAGARÉ No. 066606100004066 

CAPITAL:      

$ 6.833.395,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 6.833.395,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jun-2017 30-jun-2017 10 1,86 $      5.349,95 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,83 $     32.649,80 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 $     15.438,91 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 1,76 $     15.708,45 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $     15.065,16 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $     15.426,21 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $     15.366,80 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $     14.094,36 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $     15.359,37 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $     14.720,15 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $     15.181,12 

01-jun-2018 21-jun-2018 21 1,69 $     10.203,48 

     

   Sub-Total 

$1.047.072,75 

 



 

  

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

           

$  862.509,00 

 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-jun-2018 30-jun-2018 9 2,54 $      6.559,38 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     22.314,90 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     22.214,64 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     21.357,88 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     21.869,28 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     21.012,88 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     21.613,04 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     21.345,66 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     19.189,39 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     21.579,62 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     20.829,59 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     21.546,19 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     20.808,03 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     21.479,35 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     21.523,91 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     20.829,59 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     21.178,55 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     20.516,93 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     21.067,14 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     20.911,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     19.864,30 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     21.111,70 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     20.150,37 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     20.265,01 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     19.535,83 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     20.187,02 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     20.376,42 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     19.783,80 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     20.153,60 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     19.233,95 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     19.451,73 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     19.295,76 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     17.649,81 



 

  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     19.396,03 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     18.662,54 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     19.184,36 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     18.554,72 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     19.139,79 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     19.206,64 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     18.533,16 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     19.028,39 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     18.619,41 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     19.451,73 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     19.674,55 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     18.414,57 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     20.576,95 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     21.023,66 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     21.958,40 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     21.993,98 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     23.707,50 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     24.743,59 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     25.336,20 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     27.417,36 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     27.794,35 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     30.793,01 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     32.129,90 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     30.368,94 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     34.358,05 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     33.842,70 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     33.723,02 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     32.085,33 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     32.709,22 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     32.029,63 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     30.220,16 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     29.556,39 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     27.514,04 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     27.896,42 

01-ene-2024 26-ene-2024 26 2,92 $     21.789,85 

     

   Sub-Total 

$               2.585.313,71 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

 $                 55.844,00 

     

   TOTAL 

$             2.641.157,71 



 

  

    

 

 

PAGARÉ No. 066606100008207 

CAPITAL:      

$ 3.753.170,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 3.753.170,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-may-2018 31-may-2018 24 1,70 $       51.143,20 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       63.428,57 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       64.734,88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       64.444,01 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       61.958,58 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $       63.442,13 

01-nov-2018 08-nov-2018 8 1,62 $       16.255,40 

     

   Sub-Total 

$  4.138.576,77 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

           

$ 3.753.170,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

09-nov-2018 30-nov-2018 22 2,44 $       67.053,51 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       94.048,18 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       92.884,70 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       83.501,78 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       93.902,75 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       90.639,06 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       93.757,31 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       90.545,23 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       93.466,44 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       93.660,36 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       90.639,06 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       92.157,53 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       89.278,53 



 

  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       91.672,74 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       90.994,04 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       86.438,63 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       91.866,65 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       87.683,43 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       88.182,29 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       85.009,30 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       87.842,94 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       88.667,08 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       86.088,34 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       87.697,51 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       83.695,69 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       84.643,37 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       83.964,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       76.802,37 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       84.400,97 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       81.209,22 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       83.479,88 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       80.740,07 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       83.285,97 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       83.576,84 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       80.646,24 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       82.801,19 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       81.021,56 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       84.643,37 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       85.612,94 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       80.130,18 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       89.539,69 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       91.483,52 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       95.551,02 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       95.705,84 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     103.162,13 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     107.670,63 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     110.249,37 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     119.305,46 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     120.945,90 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     133.994,42 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     139.811,84 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     132.149,12 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     149.507,53 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     147.265,01 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     146.744,26 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     139.617,92 



 

  

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     142.332,72 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     139.375,53 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     131.501,69 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     128.613,32 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     119.726,12 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     121.390,03 

01-ene-2024 26-ene-2024 26 2,92 $       94.817,58 

     

   Sub-Total 

$10.397.369,32 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

                    $55.844,00 

     

   TOTAL 

$10.453.213,32 

    

 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 448186000072553 $  9.512.838,35 

PAGARÉ No.  066606100004066 $  2.641.157,71 

PAGARÉ No.066606100008207 $10.453.213,32 

TOTAL $ 22.607.209,38 


